Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONT]IATO QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA R M
AMBIENTAL EIRELI.

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público intimo, com

sede na Rua A]fredo Bueno, n' ] .235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.41 0.866/0001-

7 1 neste ato representado pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Mana

Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade

RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente e

domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP: 13.912-464, neste Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e de outro lado a Empresa R M AMBIENTAL, -- EljiELI, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJMF sob n' 20.365.1 84/0001 -09, com sede na

Rua Sabia, n' 55, Jardim Recanto dos Pássaros, CEP: 1 3.873-517, no Município de São

João da Boa Vista, Estado de São Paulo, representada neste ato por seu Proprietário

Senhor Rõmulo Machado Gregório, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula

de Identidade RG n' 26.264.867-2 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n' 278.077.588-21,

residente e domiciliado no mesmo endereço comercial situado a Rua Sabia, n' 55, Jardim

Recanto dos Pássaros, CEP: 13.873-5 1 7, no Município de São Jogo da Boa Vista, Estado

de São Paulo, dovarante denominada CONTRATADA pelo presente instrumento,

decidem ADITAR o Contrato n' 151/2018, oriundo do Pregão Presencial n' 138/2018

-- Processo Administrativo n' 12.586/2018, para continuidade na Prestação de Serviços

de Paisagismo e Jardinagem, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PjiIMEIRA: Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses, contados do dia 24 de outubro de 2021;

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica reajustado o valor do contrato em 3,5%, conforme

ANEXO [ -- ]iELAÇÃO DE PREÇOS POR ITEM / GLOBAL, totalizando no valor

total estimado de RS 186.220,80 (Cento e Oitenta e Seis Mil, Duzentos e Vinte Reais

e Oitenta Centavos) para o período mencionado na cláusula primeira;

wwu .licitacoes.jagua duna.sp.gov.br

Parágrafo União: O valor citado correrá por conta das dotações orçamentárias

N' 02.09.10.12.365.0013.2069.3.3.90.39.00 - Ficha 179 - Tesouro - Educação Infantil

N' 02.09.03.12.361.0014.2061.3.3.90.39.00 - Ficha 134 - Tesouro - Educação Fundamental

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições

do contrato e do correlato processo administrativo.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo

Jaguariúna, 04 de outubro de 2021

MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNÀ
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

Rõmulo Machado Gregório
RG n' 26.264.867-2 SSP/SP
CPF/MF sob n' 278.077.588-21

Testemunhas

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do htunicípio de jaguariúna

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

ÁREAVERDE
PARAA

EXECUÇÃO
DOSSERV]ÇOS

(m')

UNIDADE
PERIODICIDADE
DOSSERVIÇOS

(NTINIMA)

VALOR
P/ HZ

VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

(12 MESES)

GENEROS
ALIMENTÍCIOS

CEIALGODÃC
DOCE

550 m2
Oi VEZAOMÊS l R$0,2484 RS 136,62 R$ 1.639,44

7.705 H2 OI VEZ AO MÊS R$0,2484 l RS 1.913,92 R$ 22.967,04
CEICARROSSEL 4.045 H2

987 m2

OI VEZ AO MÊS

OI VEZ AO MÊSCEICATA-VENTO
R$0,2484 l R$ ] .O04,78

R$0,2484 l R$ 245,i7

R$0,2484 l R$ 292,37

R$ 12.057,36

R$ 2.942,04
CEIDONACECILIA
NADERHOSSRI 1. 177 m2 OI VEZ AO MÊS R$ 3.508,44

CEIDONAIK 565 m2

1 .599 m2

729 M2

1 .389 H2

874 m2

OI VEZ AO MÊS

CEIGUEDES
R$0,2484

RS0,2484

R$0,2484

R$0,2484

R$ 140,35

R$ 397,19

R$ 181,08

R$ 345,02

R$ 1.684,20
OI VEZ AO MÊS

CEIJARDIMSÓNIA
RS 4.766,28

R$ 2.172,96

R$ 4.140,24

OI VEZ AO MÊS

OI VEZ AO MÊSCEI NASSIF

CEINOVA
JAGUANUNA

CEIPROF'
LOURDES

BACCARELLIDE
SOUZA

CEI PROF' MARCA
CELIANOBILE

CASSIANI
CEI PROF' MARCA

DO CARMO
RODNGUES
MARTINSI

CEI PROF' MARCA
DO CARMO
RODmGUES
MARTINSll

DEPARTAMENTO
DE TRANSPORTE

ESCOLAR
EM CEL. AMÂNCIO

BUENO
EMDR.FRANKLIN
DETOLEDOPIZA

FILHO
EM PREF. ADONE

BONETTI
EM PREF.

FRANCISCOXAVIER
SANnAGO

EM PREF
JOAQUIM PARES

SOBRINHOI
EM PREF.

JOAQUIM PARES
soBRnqHoii

EMPROF.MARIO
BERGAMASCO

OI VEZ AO MÊS R$0,2484 R$ 217,10 R$ 2.605,20

869 m2 OI VEZAOMÚS IKS0,24841 R$215,86 l RS2.590,32

220 m2 OI VEZAOMÊS IRS0,24S4 l RS54,65 R$ 655,80

285 m; Oi VEZ AO MÊS l R$0,2484 l R$ 70,79 R$ 849,48

773 m; OI VEZAOMÊS IKS0,24841 R$ 192,01 l R$2.304,12

265 m2

1 .954 m2

1 .794 m2

OI VEZAOMÊS l RS0,2484 l R$65,82 R$ 789,84

R$ 5.824,44O] VEZAOMÉS l RS0,2484 l RS485,37

OI VEZAOMÊS l R$0,2484 l RS445,62 l RS5.347,44

1 . 150 mz

527 m2

OI VEZAOMÊS l RS0,2484 l RS285,6ó R$ 3.427,92

R$ 1.570,80O] VEZAOMÊS l R$0,2484 l R$ 130,90

2.079 M2 OI VEZAOMÊS IR$0,24841 R$516,42 l RS6.197,04

2.252 m

3.702 m:

OI VEZAOMÊS l R$0,24841 RS559,39 l RS6.712,68

OI VEZAOMÊS l R$0,2484 l R$919,58 l R$ 11.034,96

3

\-

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

VALOR GLOBAL (SOl\'IA DOS TOTAIS): RS 186.220,80 (Cento e Oitenta e Seis
Mil, Duzentos e Vinte Reais e Oitenta Centavos)

EM PROFa MARCA
TEREZAPIVA 3.056 m2 OI VEZ AO MÉS R$0,2484 1 R$759,1i l R$9.109.32

EM PROF'
OSCARLINAPIRES

TURATO
3. 158 M2 O l VEZ AO MES R$0.2484 R$ 784.44 R$ 9.4 13.28

EM PROF' FADA
SALOMAO HOSSm

1 .31 6 m2 O l VEZ AO MÉS R$0.2484 R$ 326.89 R$ 3.922.68

EM PROF iRnqEU
ESPEDITOFERRAR] 3.808 H2 OI VEZ AO MES R$0.2484 R$ 945.90 R$ 11.350.80

EMEB ANGELO
BIZZO 1 .583 m2 OI VEZ AO MES R$0.2484 R$ 393.1 7 R$ 4.7]8.04

EMEI CASTELINHO
ENCANTADO 1 .363 mz OI VEZ AO MES R$0.2484 R$ 338.57 R$ 4.062.84

AMEI CRIANÇA
FELIZ 3.393 m2 OI VEZ AO MES R$0.2484 RS 842.82 R$ 10.1 1 3.84

EMEI JARDIM
ENCANTADO 553 m2 OI VEZ AO MES R$0.2484 R$ 137.36 R$ 1 .648.32

EMEIPINGODE
GENTE 1 .948 H2 OI VEZ AO MES R$0.2484 R$ 483,88 R$ 5.806.56

AMEI PROF' ANA
LUCIAMARION 4.5 19 M2 OI VEZ AO MES R$0.2484 R$ 1 .122.51 R$ 13.470.12

EMEI PROF' ELISA
POLTRONIERI

SEMEGHnqi
1 . 198 H2 OI VEZ AO MES R$0.2484 R$ 297.58 R$ 3.570.96

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027

Fine:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PREGÃOPRESENCIALN'138/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 12.586/2018
CONTRATO N' 151/2018 - 4' ADITAMENTO
OBJETO: Prestação de Serviços de Paisagismo e Jardinagem
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: R M AMBIENTAL -- EljiELI

Pelo presente TEjiIMO, nós, abaixo identiHlcados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, confomle dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n' 01/201 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro
de 1 993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme
regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico -- ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna,04 de outubro de 2021

AUTORIDADE MÁXIMA DO ORGAO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis

Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-1 3

X

® Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro - Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027

Pane:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786
wwn .licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

!klaCONTjiATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

PelaCONTRATADA:
Nome: Râmulo Machado Gregório
Cargo: Proprietário
CPF: 278.077.588-21

Telefone:(19) 3633-209/(1 9) 98441-9999/(15) 99853-6236
E-mail: rmachadogregorio@ibol.com.br

Assinatura

(}RDENA00K DE DESPESAS DA CONTRATANTE
Nome: Cristina Pinto Catão Bonina Hosikawa

Cargo: Secretária de Educação
CPF: 25 1 .288.1 1 8-08

Assinatura